
UCHWAŁA NR XXXVIII/263/18
RADY MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018r. poz. 130) oraz art. 6r ust. 2a, ust. 3 i ust. 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, 
poz. 2056, poz. 2361, poz. 2422), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Hajnówce, Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Hajnówka i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności:

1) częstotliwość odbierania;

2) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnej zbiórki odpadów.

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na  
nieruchomościach zamieszkałych, gmina przejmuje obowiązek właścicieli nieruchomości polegający na:

1) wyposażeniu nieruchomości w pojemniki na odpady zbierane nieselektywnie;

2) wyposażeniu nieruchomości w urządzenia (pojemniki i worki) do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

3) utrzymaniu pojemników w należytym stanie technicznym, porządkowym i sanitarnym.

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zebranymi na 
nieruchomościach zamieszkałych, odbierana jest każda ilość następujących frakcji odpadów:

1) odpady komunalne zmieszane (nieselektywne),

2) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

3) odpady z papieru, w tym tektury i odpady opakowaniowe z papieru i tektury;

4) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

5) popiół, żużel i piach (w przypadku zabudowy jednorodzinnej oraz budynków wielolokalowych, 
ogrzewanych piecami fizycznymi);

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (trawa, liście i inne);

7) odpady wielkogabarytowe z wyposażenia mieszkań

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny AGD i RTV;

§ 4. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są niżej wymienione odpady komunalne zbierane w sposób 
selektywny:

1) odpady z papieru, w tym tektury i odpady opakowaniowe z papieru i tektury;

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali;

3) odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych;

4) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

Id: F1436C2B-6854-41A1-90FF-470A1009DADC. Podpisany Strona 1



7) przeterminowane leki;

8) chemikalia i opakowania po chemikaliach;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

12) zużyte opony;

13) odpady zielone;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne;

15) zużyte tonery i kartridże;

16) tekstylia;

17) świetlówki i żarówki;

18) przepracowane oleje silnikowe;

19) materiały ceramiczne;

20) popiół, żużel i piach.

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczy usługi przyjmowania odpadów 
komunalnych, wymienionych w ust. 1:

a) w dwa dni powszednie w godzinach 7.00-11.00

b) w trzy dni powszednie w godzinach 14.00-18.00

c) w sobotę w godzinach 8.00-12.00

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych dostarczają odpady do PSZOK indywidualnie i na własny 
koszt.

4. Dostarczający odpady do PSZOK powinien wskazać adres nieruchomości, z której odpad został 
dostarczony.

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić nieodpłatnego przyjęcia odpadów 
selektywnie zebranych, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów 
komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie.

§ 5. Odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny, w zamian za uiszczoną opłatę odbierane są od 
właścicieli nieruchomości:

1) w zabudowie jednorodzinnej- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na dwa 
tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu;

2) w zabudowie wielolokalowej- dwa razy w tygodniu.

§ 6. Częstotliwość odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych na terenie zabudowy 
jednorodzinnej wynosi:

1) worek żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - do gromadzenia odpadów z metali, w tym odpadów 
opakowaniowych z metali, odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw 
sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - wywóz 1 raz w miesiącu według 
harmonogramu;

2) worek niebieski z napisem „Papier” - do gromadzenia odpadów z papieru, w tym z tektury, odpadów 
opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury - wywóz 1 raz w miesiącu według 
harmonogramu;

3) worek zielony z napisem „Szkło” - do gromadzenia odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych 
ze szkła - wywóz 1 raz w miesiącu według harmonogramu;

4) worek szary z napisem „Popiół” do gromadzenia popiołu, żużlu i piachu – wywóz 1 raz w miesiącu według 
harmonogramu;

Id: F1436C2B-6854-41A1-90FF-470A1009DADC. Podpisany Strona 2



5) worek brązowy z napisem „Bio” do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów – wywóz w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na 
dwa tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu;

6) odpady wielkogabarytowe z wyposażenia mieszkań i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny AGD i RTV 
– odbiór wystawionych odpadów przez właścicieli przed swoimi nieruchomościami odbywać się będzie 
w ustalonych przez gminę i przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne szczegółowych terminach – 
wywóz 2 razy w roku w wyznaczonym terminie.

§ 7. Częstotliwość odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych na terenie  zabudowy 
wielolokalowej wynosi:

1) pojemnik żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - do gromadzenia metali, w tym odpadów 
opakowaniowych z metali, odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw 
sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - wywóz w zależności od zapełnienia 
nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu;

2) pojemnik niebieski z napisem „Papier” - do gromadzenia odpadów z papieru, w tym z tektury, odpadów 
opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury - wywóz w zależności od zapełnienia 
nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu;

3) pojemnik zielony z napisem „Szkło” - do gromadzenia odpadów ze szkła, w tym odpadów 
opakowaniowych ze szkła- wywóz w zależności od zapełnienia nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu;

4) pojemnik brązowy z napisem „Bio” do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów -wywóz 2 razy w tygodniu;

5) kontenery do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji (liści i trawy) – ustawienie i odbiór 
kontenerów po zgłoszeniu zapotrzebowania dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, przez zarządcę 
nieruchomości;

6) wywóz choinek – 2 razy w roku (styczeń, luty);

7) pojemnik szary z napisem „Popiół” do gromadzenia popiołu, żużlu i piachu w budynkach wielolokalowych, 
ogrzewanych piecami fizycznymi, - wywóz 1 raz w miesiącu;

8) odpady wielkogabarytowe z wyposażenia mieszkań i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny AGD 
i RTV, gromadzone będą przez mieszkańców w miejscach wyznaczonych przez zarządców budynków 
wielolokalowych, przy urządzeniach do gromadzenia odpadów (altankach, pojemnikach czy kontenerach) - 
wywóz 2 razy w roku w wyznaczonym terminie.

§ 8. 1. Worki na odpady zbierane selektywnie: metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
papier, tektura, szkło, odpady ulegające biodegradacji popiół, określone w § 6 są dostarczane właścicielom 
nieodpłatnie, przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

2. Kolejne worki będą dostarczone każdorazowo po wystawieniu zapełnionych worków danej frakcji 
odpadów (w ilości sztuk i rodzajów odpowiadającej odebranym workom).

3. W przypadku zapotrzebowania na większą ilość właściciel zakupuje worki na własny koszt.

§ 9.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu nieprawidłowości do Burmistrza Miasta Hajnówka, w formie 
papierowej w sekretariacie Urzędu Miasta Hajnówka, ul.  Aleksego Zina 1, 17-200 Hajnówka lub 
elektronicznej na hajnowka@hajnowka.pl.

§ 10. Traci moc uchwała nr VI/40/15 Rady Miasta Hajnówka z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 roku poz. 1577) 
oraz uchwała Nr XXXV/244/17 Rady Miasta Hajnówka z dnia 27 grudnia 2017 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 roku, poz. 10)

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka.

Id: F1436C2B-6854-41A1-90FF-470A1009DADC. Podpisany Strona 3



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jakub Ostapczuk

Id: F1436C2B-6854-41A1-90FF-470A1009DADC. Podpisany Strona 4




